

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

حلقه صالحین ظهور روستای زیارت

aletaha.blog.ir

پایگاه مقاومت بسیج فتح الفتوح

آیا غدیر حقانیت شیعه را اثبات می کند؟

به هنگام مراجعت از حجة الوداع در سرزمینی به نام غدیر خم توقف نمود و به همراهان فرمود از جانب خداوند مأموریت دارد که پیامی را به آنان برساند؛ پیامی الهی که حاکی از انجام وظیفه بزرگی بوده و چنانچه انجام نگیرد، پیامبر رسالت خود را انجام نداده است. چنانکه می فرماید:

«یا أيها الرسول بلغ ما أنزل إلیک من ربک و إن لم تفعل فما بلغت رسالته و الله یعصمک من الناس» «ای رسول خدا آنچه از طرف پروردگارت بر تو نازل شده ابلاغ کن، و اگر این مأموریت را انجام ندهی رسالت خود را انجام نداده‌ای، و خداوند تو را از (شر) مردم حفظ می کند».

حدیث غدیر از احادیث متواتر است جامع‌ترین کتابی که اسانید حدیث را یکجا گرد آورده است، کتاب شریف الغدیر نگارش علامه عبدالحسین امینی می باشد.

منتهی آنها در معنای مولی که در عبارت «من کنت مولی فهذا علی مولا»

توجیهاتی دارند و معتقدند که مولی به معنای دوست است و پیامبر عظیم الشان اسلام نخواستند در این تعبیر، زعامت و رهبری را برای حضرت علی (ع) اثبات نمایند، و فقط خواسته اند بگویند علی (ع) را دوست بدارید.

قراین بسیاری گواهی می دهند که مقصود از این تعبیر، زعامت و رهبری است، که به برخی از آنها اشاره می کنیم:

1) در ماجرای غدیر، پیامبر (ص) کاروان زائران خانه خدا را در سرزمینی بی آب و علف، آن هم در نیمروزی بسیار گرم، متوقف ساخت. گرمی هوا به حدی بود که حاضران نیمی از عبای خویش را بر سر افکنده و نیم دیگر را نیز زیر انداز خود قرار داده بودند. با این تمهیدات، طبعاً پیامبر باید سخنی بگوید که در هدایت امت، نقشی کلیدی و سرنوشت ساز داشته باشد.

2) پیامبر قبل از طرح ولایت امام علی (ص) از اصول سه‌گانه توحید و نبوت و

معاد سخن گفت و از مردم نسبت به آنها اقرار گرفت، آنگاه پیام الهی را ابلاغ کرد. از تقارن پیام با اخذ اعتراف نسبت به اصول، می‌توان به اهمیت پیام پی برد و دریافت که هدف پیامبر از آن همایش عظیم و فوق‌العاده، نمی‌توانسته امری عادی همچون سفارش به «دوستی» با فردی خاص باشد!

3) حضرت در آغاز خطبه از رحلت قریب‌الوقوع خود خبر داد، و این نشان می‌دهد که او نگران وضع امت پس از خویش بوده است. پس چه بهتر که برای آینده چاره‌جویی شود تا آیین وی در طوفان حوادث آتیه دچار مخاطره نگردد.

4) قبل از بیان پیام الهی درباره علی علیه السلام، از مولویت و اولویت خود سخن به میان آورد و فرمود: خدا مولای من، و من مولای مؤمنین می‌باشم، و نسبت به آنان از خود آنان اولی هستم. ذکر این مطالب، گواه آن است که «مولی بودن» امام علی(ع) از سنخ همان مولویت و اولویت مربوط به پیامبر اکرم بوده و ایشان به فرمان الهی اولویت مزبور را برای علی علیه السلام نیز ثابت کرده است.

همچنین کتب تاریخی گواهی می‌دهند که پس از خطبه پیامبر مردم باحضرت علی(ع) بیعت کردند و تبریک گفتند که از جمله اولین نفرات ابوبکر و عمر بودند.

وبلاگ - بقیه صالحین
Aletaha.blog.ir
طهور